
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
ZA ROK 2000 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

duben 2001 
 
 

 



 2 

 
Obsah 
 
 
Úvod  ..............................................................................   3 
 
1. Roční účetní závěrka  ...............................................   4 
1.1 tab. Rozvaha   .......................................................   4 
1.2 tab. Výkaz zisku a ztráty  .......................................................   7 
1.3 tab. Doplňující údaje  .......................................................  13 
  Rozbor výsledku hospodaření za rok 2000 .................................  15 
 
2. Analýza příjmů a výdajů .......... .....................................  15 
2.1 Příjmy    .......................................................  15 
2.1.1 Dotace z kapitoly M�MT .......................................................  15 
2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu ...............................  18 
2.1.3 Vlastní příjmy   .......................................................  19 
2.2 Výdaje    .......................................................  20 
2.2.1 Neinvestiční náklady  .......................................................  20 
2.2.2 Investiční výdaje a investiční činnost ...........................................  23 
 
3. Přehled o peně�ních příjmech a výdajích   ........................  25 
 
4. Vývoj fondů  ...................................................................  27 
 
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace ........  27 
5.1 a 5.2 Nehmotný inv. majetek a hmotný inv. majetek   ......................  28 
5.3 Finanční majetek   .......................................................  29 
5.4 Zásoby    .......................................................  29 
5.5 a 5.6 Pohledávky a závazky .......................................................  30 
 
6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem   ................  31 
 
7. Stipendia a slu�by poskytované studentům ...................  32 
 
Závěr  ..............................................................................  33 
 
Příloha: Výrok auditora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
Úvod 
 
 
 
 V roce 2000 Technická univerzita v Liberci dokončila nejvýznamněj�í investiční akci 
za poslední desetiletí, kterou byla kompletní rekonstrukce v�ech stravovacích zařízení 
univerzity spojená s dokončením rekonstrukce bývalých kolejí Husova na výukový objekt a 
výstavbou nového architektonického ateliéru. 
 Dotace na vzdělávací činnost v roce 2000 činila cca 189,5 mil. Kč proti této dotaci 
v roce 1999, kdy byla cca 196,5 mil. Kč. Meziroční rozdíl ve vý�i cca 7 mil. Kč byl 
rozpočtem schváleným akademickým senátem převeden celý do provozu �koly. Dotace fakult 
ze vzdělávací činnosti zůstala zachována ve vý�i roku 1999. 
 Spolu s dal�ím nárůstem financování veřejných vysokých �kol v oblasti vědy a 
výzkumu a v nenormativních rozvojových projektech (obě tyto polo�ky jsou v plné vý�i 
převáděny do rozpočtu fakult) umo�nila tato skutečnost fakultám nejméně udr�et současný 
stav financování jejich činností. 
 V tomto roce ji� byl téměř neúnosný stav ubytovacích kapacit kolejí, jejich� sociální 
zařízení je na hranici havarijního stavu (jeho oprava nebo rekonstrukce ji� bude 
v následujících letech nezbytná) a které jsou značně přetí�eny narůstajícími počty studentů. 
Vedení Technické univerzity v Liberci začalo hledat mo�nosti navý�ení této kapacity v dosud 
nevyu�ívaných prostorech. Byl rekonstruován prostor bývalého archívu, kde vznikla kapacita 
38 nových lů�ek. Současně byly vybrány dal�í prostory, které by postupnou rekonstrukcí na 
ubytovací mohly přinést dal�ích a� 180 lů�ek. Znamenalo by to sní�ení počtu přistýlek zhruba 
na dvě třetiny. 
 I přes velké legislativní nejasnosti se podařilo uvést do �ivota novou organizační 
slo�ku univerzity, kterou je Výzkumné centrum Textil, kde je nositelem TUL. Současně je 
univerzita spolunositelem dal�ích dvou výzkumných center na fakultě strojní. 



 4 

 
1. Roční účetní závěrka 
 
tab. 1.1   ROZVAHA                                                                                          Výkaz SONO Úč 1 - 10 
 
A K T I V A                                                                                                                                                      tis.Kč 
 Č..ř.              Stav k 1.1.2000               Stav k 31.12.2000 

                                                   a   b                        1                           2 

 A.   Stálá aktiva                                    ř.008+013+024+031+037 001 709 314 819 040 
1. Nehmotný investiční majetek    
   - Nehmotné výsledky z výzkumné a obdobné činnosti      (012) 002 0 0 
    - Software                                                                           (013) 003 8 476 7 408 
   - Předměty ocenitelných práv                                             (014)  004 0 0 
  - Jiný nehmotný investiční majetek                             (018+019) 005 0 0 
  - Nedokončené nehmotné investice                                     (041) 006 267 904 
   - Poskytnuté zálohy na nehmotný invest. majetek              (051) 007  0 
 Součet ř. 002+003+004+005+006+007 008 8 743 8 312 
2. Oprávky k    
  - nehmotným výsledkům výzkumné a obdobné činnosti     (072) 009 0 0 
  - softwaru                                                                             (073) 010 -6 735 -4 767 
  - předmětům ocenitelných práv                                           (074) 011 0 0 
 - jinému nehmotnému investičnímu majetku               (078+079) 012 0 0 
Součet ř. 009+010+011+012 013 -6 735 -4 767 
3. Hmotný investiční majetek    
  - Pozemky                                                                            (031) 014 74 142 74 142 
  - Umělecká díla a sbírky                                                      (032) 015 0 754 
  - Budovy, haly a stavby                                                       (021) 016 623 629 721 653 
  - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí            (022) 017 221 638 251 001 
  - Pěstitelské celky trvalých porostů                                     (025) 018 0 0 
  - Základní stádo a ta�ná zvířata                                           (026) 019 0 0 
  - Drobný hmotný investiční majetek                                   (028) 020 81 226 94 106 
  - Ostatní hmotný investiční majetek                                    (029) 021 15 663 0 
  - Nedokončené hmotné investice                                         (042) 022 51 396 61 635 
  - Poskytnuté zálohy na hmotný investiční majetek             (052) 023 0 502 
Součet ř. 014+015+016+017+018+019+020+021+022+023 024 1 067 694 1 203 793 
4. Oprávky k    
  - budovám, halám a stavbám                                               (081) 025 -123 515 -136 847 
  - samostatným mov. věcem a souborům movit.věcí            (082) 026 -139 984 -157 345 
  - pěstitelským celkům trvalých porostů                               (085) 027 0 0 
 - základnímu stádu a ta�ným zvířatům                                 (086) 028 0 0 
 - drobnému hmotnému investičnímu majetku                      (088) 029 -81 226 -94 106 
 - ostatnímu hmotnému investičnímu majetku                       (089) 030 -15 663 0 
Součet ř. 025+026+027+028+029+030 031 -360 388 -388 298 
5. Finanční investice    
  - Podílové cenné papíry a vklady v podn. s rozh.vlivem    (061) 032 0 0 
  - Podílové cenné papíry a vklady v pod. s pods.vlivem      (062) 033 0 0 
  - Ostatní investiční cenné papíry a vklady                          (063) 034 0 0 
  - Půjčky podnikům ve skupině a ost. půjčky               (066+067) 035 0 0 
  - Ostatní finanční investice                                                  (069) 036 0 0 
Součet ř. 032+033+034+035+036 037 0 0 

 



 5 

tab.1.1   ROZVAHA -  pokračování 
B.   Obě�ná aktiva                                         ř.045+059+065+070 038 91 061 74 580 
1. Zásoby    
  - Materiál                                                                     (112+119) 039 2 974 1 627 
  - Nedokončená výroba a polotovary vl.výroby           (121+122) 040 0 0 

  - Výrobky                                                                             (123) 041 812 640 
  - Zvířata                                                                               (124) 042 0 0 
  - Zbo�í                                                                         (132+139) 043 0 0 
 - Poskytnuté zálohy na zásoby                                   (z účtu 314) 044 3 257 7 325 
Součet ř. 039+040+041+042+043+044 045 7 043 9 592 
2. Pohledávky    
  - z obchodního styku                             (311 a� 315 mimo ř.044) 046 6 799 5 321 
  - za účastníky sdru�ení                                                         (358) 047 0 0 
  - za institucemi soc.zabezpečení a zdrav. poji�ťění             (336) 048 0 0 
  - Daň z příjmu                                                                      (341) 049 0 781 
  - Ostatní přímé daně                                                             (342) 050 0 0 
  - Daň z přidané hodnoty                                                       (343) 051 0 0 
 - Ostatní daně a poplatky                                                      (345) 052 0 0 
  - ze vztahu k státnímu rozpočtu                                           (346) 053 0 0 
  - ze vztahu k rozpočtu orgánů místní samosprávy               (348) 054 0 0 
 - Spojovací účet při sdru�ení                                                (396) 055 0 0 
  - za zaměstnanci                                                                  (335) 056 793 240 
  - z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky             (375+378) 057 1 873 -2 
  - Opravná polo�ka k pohledávkám                                      (391) 058 0 0 
Součet ř. 046 a� 057 mínus 058 059 9 465 6 340 
3. Finanční majetek    
  - Peníze                                                                                (211) 060 159 100 
  - Ceniny                                                                                (213) 061 708 569 
  - Bankovní účty                                                                    (221) 062 71 399 55 843 
 - Majetkové cenné papíry                                                     (251) 063 0 0 
 - Dlu�né cenné papíry a vlastní dluhopisy                    (253+255) 064 0 0 
 Součet ř. 060+061+062+063+064 065 72 266 56 512 
4. Přechodné účty aktivní    
  - Náklady pří�tích období                                                    (381) 066 2 277 2 134 
   - Příjmy pří�tích období                                                      (385) 067 0 0 
  - Kurzové rozdíly aktivní                                                     (386) 068 2 2 
  - Dohadné účty aktivní                                                         (388) 069 8 0 
Součet ř. 066+067+068+069 070 2 287 2 136 
     ÚHRN AKTIV                                                         ř.001+038 071 800 375 893 620 
Kontrolní číslo (ř.001 a� 071) 997   
PASIVA č.ř. Stav k 1.1.2000 Stav k 31.12.2000 
  b 3 4 
A.   Vl.zdroje krytí stálých a obě�ných aktiv                 ř.075+078 072 764 349 850 922 
1. Fondy    
  - Základní jmění                                                                   (900) 073 721 360 831 953 
- Fondy organizace                                                                 (910) 074 31 971 24 371 
Součet ř. 073+074 075 753 331 856 324 
2. Hospodářský výsledek    
 - Hospodářský výsledek                                      (+/-931)(+/-963) 076 11 018 -5 402 
 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let        (+/-932) 077 0  
Součet ř. 076+077 078 11 018 -5 402 



 6 

 
tab.1.1   ROZVAHA -  pokračování 
B.   Cizí zdroje                                      ř.080+086+101+105+110 079 36 026 42 698 
1. Rezervy řízené předpisy                                                     (941) 080 0 0 
2. Dlouhodobé závazky    
  - Emitované dluhopisy                                                         (953) 081 0 0 
  - Závazky z pronájmu                                                          (954) 082 0 0 
 - Dlouhodobé přijaté zálohy                                                 (955) 083 0 0 
 - Dlouhodobé směnky k úhradě                                            (958) 084 0 0 
 - Ostatní dlouhodobé závazky                                              (959) 085 0 0 
Součet ř. 081+082+083+084+085 086 0 0 
3. Krátkodobé závazky    
  - z obchodního styku                                                (321 a� 325) 087 5 805 7 886 
  - z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů          (367) 088 0 0 
  - k účastníkům  sdru�ení                                                      (368) 089 0 0 
  - k zaměstnancům                                                                (331) 090 2 450 1 984 
  - ostatní vůči zaměstnancům                                                (333) 091 8 103 9 819 
  - k institucím soc.zabezpečení a zdrav. poji�tění                 (336) 092 2 509 7 293 
  - Daň z příjmů                                                                      (341) 093 2 637 0 
  - Ostatní přímé daně                                                             (342) 094 2 418 2 639 
  - Daň z přidané hodnoty                                                       (343) 095 100 70 
   - Ostatní daně a poplatky                                                    (345) 096 70 1 
  - ze vztahu ke státnímu rozpočtu                                         (347) 097 716 88 
  - ze vztahu k rozpočtu orgánů místní samosprávy               (349) 098 0 0 
  - Spojovací účet při sdru�ení                                               (396) 099 0 0 
  - Jiné závazky                                                                      (379) 100 6 882 525 
Součet ř. 087 a� 100 101 31 690 30 305 
4. Bankovní výpomoci a půjčky    
  - Dlouhodobé bankovní úvěry                                             (951) 102 0 0 
  - Bě�né bankovní úvěry                                               (231+232) 103 0 0 
  - Přijaté finanční výpomoci                                         (241+249) 104 0 0 
Součet ř. 102+103+104 105 0 0 
5. Přechodné účty pasivní    
  - Výdaje pří�tích období                                                      (383) 106 0 0 
  - Výnosy pří�tích období                                                      (384) 107 4 204 6 539 
  - Kurzové rozdíly pasivní                                                    (387) 108 5 46 
  - Dohadné účty pasivní                                                        (389) 109 127 5 808 
Součet ř. 106+107+108+109 110 4 336 12 393 
ÚHRN PASIV                                                              ř. 072+079 111 800 375 893 620 
|     Kontrolní číslo (ř.072 a� 111) 998   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
tab. 1.2a   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   Sumář                                   tis. Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost nezdaňovaná          Činnost zdaňovaná 

                                              a    b                       5                             6 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 0 44 445 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 0 -141 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 0 128 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 0 292 091 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 0 10 855 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 376 15 394 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 1 030 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 0 259 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 0 7 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 1 406 363 038 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 300 77 258 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 433 53 107 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 67 132 403 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 12 43 665 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 204 15 238 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 0 375 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 0 32 028 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 0 -3 509 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 145 17 518 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 0 269 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 0 333 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 1 161 368 685 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 245 -5 647 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
tab. 1.2a   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY       �kola                                                                                   tis.Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost nezdaňovaná          Činnost zdaňovaná 

                                              a    b                       5                             6 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 0 20 122 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 0 -141 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 0 128 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 0 258 331 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 0 10 855 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 364 14 615 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 1 030 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 0 180 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 0 6 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 1 394 304 096 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 300 47 726 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 433 45 113 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 67 124 383 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 12 41 005 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 204 15 176 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 0 262 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 0 28 944 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 0 -3 509 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 129 17 418 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 0 269 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 0 333 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 1 145 317 120 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 249 -13 024 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
tab. 1.2a   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY       Koleje a menzy                                                                              tis. Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost nezdaňovaná          Činnost zdaňovaná 

                                              a    b                       5                             6 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 0 24 323 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 0 0 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 0 0 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 0 33 760 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 0 0 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 12 774 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 0 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 0 79 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 0 1 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 12 58 942 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 0 29 532 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 0 7 994 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 0 8 020 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 0 2 660 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 0 62 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 0 113 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 0 3 084 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 0 0 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 16 100 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 0 0 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 0 0 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 16 51 565 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 -4 7 377 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
tab. 1.2b   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY    Sumář                                                                                   tis. Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost  hlavní          Činnost doplňková 

                                              a    b                       1                             2 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 29 672 14 773 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 -141 0 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 128 0 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 292 091 0 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 10 855 0 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 15 729 41 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 1 030 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 259 0 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 7 0 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 349 630 14 814 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 74 132 3 426 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 51 031 2 509 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 126 819 5 651 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 42 059 1 618 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 15 442 0 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 311 64 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 32 028 0 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 -3 509 0 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 17 442 221 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 269 0 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 333 0 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 356 357 13 489 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 -6 727 1 325 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
tab. 1.2b   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY         �kola                                                                                tis. Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost  hlavní          Činnost doplňková 

                                              a    b                       1                             2 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 7 848 12 274 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 -141 0 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 128 0 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 258 331 0 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 10 855 0 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 14 959 20 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 1 030 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 180 0 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 6 0 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 293 196 12 294 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 45 411 2 615 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 43 225 2 321 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 119 269 5 181 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 39 554 1 463 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 15 380 0 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 255 7 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 28 944 0 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 -3 509 0 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 17 351 196 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 269 0 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 333 0 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 306 482 11 783 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 -13 286 511 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
tab. 1.2b   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY           Koleje a menzy                                                             tis. Kč 
Název ukazatele 
 

 Čís. 
řádku 

       Činnost  hlavní          Činnost doplňková 

                                              a    b                       1                             2 
Tr�by za prodej zbo�í                                     (z účt.sk.60-67)  201 0 0 
Tr�by za prodej vlastních výrobků a slu�eb   (z účt.sk.60-67)  202 21 824 2 499 
Změna stavu vnitroorgan.zásob                     (z účt.sk.60-67)  203 0 0 
Aktivace nehmot.a hmot.inv.majetku            (z účt.sk.60-67)  204 0 0 
Provozní dotace ze státního rozpočtu ČR      (z účt.sk.60-67)  205 33 760 0 
Provozní dotace z VÚSC a obcí                    (z účt.sk.60-67)  206 0 0 
Provozní dotace ostatní                                  (z účt.sk.60-67)  207 0 0 
Zúčtování rezerv                                             (z účt.sk.60-67)  208 0 0 
Zúčtování zákonných opravných polo�ek      (z účt.sk.60-67)  209 0 0 
Ostatní výnosy                                                (z účt.sk.60-67)  210 770 21 
Přijaté příspěvky od soukromníků                                  (693)  211 0 0 
Přijaté členské příspěvky                                                (694)  212 0 0 
Ostatní příspěvky                                                     (691,692)  213 0 0 
Tr�by z prodeje nehm. a hm.inv.majetku                       (681)  214 79 0 
Tr�by z prodeje materiálu                                               (683)  215 1 0 
Tr�by z prodeje cenných papírů a vkladů                       (682)  216 0 0 
Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů   (z účtu 684)  217 0 0 
Výnosy z ostatních finančních investic                (z účtu 684)  218 0 0 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku                  (685)  219 0 0 
    Účtová třída 6 celkem (řádek 201 a� 219)  220 56 434 2 520 
Pořizovací cena prodaného zbo�í                   (z účt.sk.40-47) 221 0 0 
Spotřeba materiálu a energie                          (z účt.sk.40-47) 222 28 721 811 
Náklady na nakupované slu�by                      (z účt.sk.40-47) 223 7 806 188 
Mzdové náklady                                             (z účt.sk.40-47) 224 7 550 470 
Náklady na sociální poji�tění                         (z účt.sk.40-47)   225 2 505 155 
Sociální náklady                                             (z účt.sk.40-47) 226 62 0 
Daně a poplatky                                             (z účt.sk.40-47) 227 56 57 
Odpisy nehm. a hmot.investičního majetku  (z účt.sk.40-47) 228 3 084 0 
Daň a příjmů - doměrky za minulá léta         (z účt.sk.40-47) 229 0 0 
Daň a příjmů - předpis na bě�ný rok             (z účt.sk.40-47) 230 0 0 
Tvorba rezerv                                                 (z účt.sk.40-47) 231 0 0 
Tvorba zákonných opravných polo�ek          (z účt.sk.40-47) 232 0 0 
Ostatní náklady                                              (z účt.sk.40-47) 233 91 25 
Zůstatková cena prodaného nehm.a hmot.inv.majetku  (481)  234 0 0 
Pořizovací cena prodaného materiálu                             (483) 235 0 0 
Prodané cenné papíry a vklady                                       (482) 236 0 0 
Poskytnuté příspěvky                               (účtová skupina 49) 237 0 0 
   Účtová skupina 4 celkem (řádek 221 a� 237) 238 49 875 1 706 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK po zdanění ř. 220 - 238(+/-) 239 6 559 814 
Kontrolní číslo                                                  (ř.201 a� 239) 999   
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

tab. 1.3   Doplňující údaje VZZ za hlavní a doplňkovou činnost pro VV�   sumář                       tis. Kč  
                                 Skutečnost k  
             1.1.2000                31.12.2000 
                         c č.ř.        3          4 
Přijaté dotace na investice ze st.rozpočtu                                   (z účt.346)  0301 X 92 814 
          z toho: z kapitoly 333  0302 X 90 854 
                     v tom:systémové dotace na investiční akce  0303 X 11 066 
                               systémové dotace na výzkum a vývoj  0304 X 9 193 
                               individuální dotace na jmenovité akce  0305 X 70 595 
Přijaté dotace na inv.z rozpočtu obcí a VÚSC                            (z účt.348)  0306 X 0 
Přijaté neinvestiční dotace ze st.rozpočtu                                    (z účt.631)  0307 X 292 091 
            v tom: 1) neinvestiční dotace bez výzkumu a vývoje  0308 X 249 204 
                                 z toho: z kapitoly 333  0309 X 249 204 
                                             v tom: základní  0310 X 215 444 
                                                        z toho:�k.les.a zem.podn.  0311 X 0 
                                                        na stravování a ubytování studentů  0312 X 33 760 
                       2) neinvestiční dotace na výzkum a vývoj  0313 X 42 887 
                                  v tom: z kapitoly 333  0314 X 37 437 
                                             z Grantové agentury ČR  0315 X 5 450 
                                             jiné  0316 X 0 
Přijaté nei. dotace z rozp.obcí, VÚSC,stát.fondů,včetně zahraničí (úč.639)  0317 X 10 855 
Náklady hlavní činnosti na mzdy                                               (z účt. 421)  0318 X 116 517 
Náklady hlavní činnosti na OPPP                                              (z účt. 421)  0319 X 10 302 
Náklady hlavní činnosti na stipendia                                          (z účt 449)  0320 X 11 476 
Výnosy HČ z popl.spojených se studiem                           (z účt.649,6718)  0321 X 3 507 
Výnosy (hl.a dopl.č.) z prodeje majetku                             (z účt. 649,681)  0322 X 266 
Výnosy (hl. a dopl.č.)  z pronájmu majetku                              ( z účt. 602)  0323 X 4 271 
Prům.evid.poč.zam.přepočtený, vč.dopl.čin.a ost.aktivit               (P1a-04)  0324 X 722,80 
Fond odměn                                                                                (účet 9101)  0325 1 133 1 133 
Fond rezervní                                                                              (účet 9104)  0326 6 775 7 500 
Fond reprodukce investičního majetku                                      (účet 9106)  0327 23 674 14 874 
Stipendijní fond                                                                          (účet 9108)  0328 389 863 

 
tab. 1.3 Doplňující údajeVZZ za hlavní a doplňkovou činnost pro VV�     �kola                          tis. Kč  
                                 Skutečnost k  
             1.1.2000                31.12.2000 
                         c č.ř.        3          4 
Přijaté dotace na investice ze st.rozpočtu                                   (z účt.346)  0301 X 92 814 
          z toho: z kapitoly 333  0302 X 90 854 
                     v tom:systémové dotace na investiční akce  0303 X 11 066 
                               systémové dotace na výzkum a vývoj  0304 X 9 193 
                               individuální dotace na jmenovité akce  0305 X 70 595 
Přijaté dotace na inv.z rozpočtu obcí a VÚSC                            (z účt.348)  0306 X 0 
Přijaté neinvestiční dotace ze st.rozpočtu                                    (z účt.631)  0307 X 258 331 
            v tom: 1) neinvestiční dotace bez výzkumu a vývoje  0308 X 215 444 
                                 z toho: z kapitoly 333  0309 X 215 444 
                                             v tom: základní  0310 X 215 444 
                                                        z toho:�k.les.a zem.podn.  0311 X 0 
                                                        na stravování a ubytování studentů  0312 X 0 
                       2) neinvestiční dotace na výzkum a vývoj  0313 X 42 887 
                                  v tom: z kapitoly 333  0314 X 37 437 
                                             z Grantové agentury ČR  0315 X 5 450 
                                             jiné  0316 X 0 
Přijaté nei. dotace z rozp.obcí, VÚSC,stát.fondů,včetně zahraničí (úč.639)  0317 X 10 855 
Náklady hlavní činnosti na mzdy                                               (z účt. 421)  0318 X 110 447 
Náklady hlavní činnosti na OPPP                                              (z účt. 421)  0319 X 8 823 
Náklady hlavní činnosti na stipendia                                          (z účt 449)  0320 X 11 476 
Výnosy HČ z popl.spojených se studiem                           (z účt.649,6718)  0321 X 3 507 
Výnosy (hl.a dopl.č.) z prodeje majetku                             (z účt. 649,681)  0322 X 186 
Výnosy (hl. a dopl.č.)  z pronájmu majetku                              ( z účt. 602)  0323 X 3 816 
Prům.evid.poč.zam.přepočtený, vč.dopl.čin.a ost.aktivit               (P1a-04)  0324 X 664 
Fond odměn                                                                                (účet 9101)  0325 1 133 1 133 
Fond rezervní                                                                              (účet 9104)  0326 6 775 7 500 
Fond reprodukce investičního majetku                                      (účet 9106)  0327 23 674 14 874 
Stipendijní fond                                                                          (účet 9108)  0328 389 863 
 



 14 

 

tab. 1.3 Doplňující údajeVZZ za hlavní a doplňkovou činnost pro VV�     Koleje a menzy         tis. Kč  
                                 Skutečnost k  
             1.1.2000                31.12.2000 
                         c č.ř.        3          4 
Přijaté dotace na investice ze st.rozpočtu                                   (z účt.346)  0301 X 0 
          z toho: z kapitoly 333  0302 X 0 
                     v tom:systémové dotace na investiční akce  0303 X 0 
                               systémové dotace na výzkum a vývoj  0304 X 0 
                               individuální dotace na jmenovité akce  0305 X 0 
Přijaté dotace na inv.z rozpočtu obcí a VÚSC                            (z účt.348)  0306 X 0 
Přijaté neinvestiční dotace ze st.rozpočtu                                    (z účt.631)  0307 X 33 760 
            v tom: 1) neinvestiční dotace bez výzkumu a vývoje  0308 X 33 760 
                                 z toho: z kapitoly 333  0309 X 33 760 
                                             v tom: základní  0310 X 0 
                                                        z toho:�k.les.a zem.podn.  0311 X 0 
                                                        na stravování a ubytování studentů  0312 X 33 760 
                       2) neinvestiční dotace na výzkum a vývoj  0313 X 0 
                                  v tom: z kapitoly 333  0314 X 0 
                                             z Grantové agentury ČR  0315 X 0 
                                             jiné  0316 X 0 
Přijaté nei. dotace z rozp.obcí, VÚSC,stát.fondů,včetně zahraničí (úč.639)  0317 X 0 
Náklady hlavní činnosti na mzdy                                               (z účt. 421)  0318 X 6 070 
Náklady hlavní činnosti na OPPP                                              (z účt. 421)  0319 X 1 479 
Náklady hlavní činnosti na stipendia                                          (z účt 449)  0320 X 0 
Výnosy HČ z popl.spojených se studiem                           (z účt.649,6718)  0321 X 0 
Výnosy (hl.a dopl.č.) z prodeje majetku                             (z účt. 649,681)  0322 X 80 
Výnosy (hl. a dopl.č.)  z pronájmu majetku                              ( z účt. 602)  0323 X 455 
Prům.evid.poč.zam.přepočtený, vč.dopl.čin.a ost.aktivit               (P1a-04)  0324 X 59 
Fond odměn                                                                                (účet 9101)  0325  0 
Fond rezervní                                                                              (účet 9104)  0326  0 
Fond reprodukce investičního majetku                                      (účet 9106)  0327  0 
Stipendijní fond                                                                          (účet 9108)  0328  0 
 
tab. 1.4   Hospodářský výsledek                                                                                                   tis.Kč 
Součásti VV� 
     (jmenovitě) 

HV z hlavní 
činnosti 

HV z 
doplňkové 
činnosti 

HV celkem Polo�ky 
upravující 
HV (+,-) 

Upravený 
HV 

�kola -13 286 511 -12 775   
KAM 6 559 814 7 373   

      
      
      

C e l k e m -6 727 1 325 -5 402   
Součásti VV� 
(HV kladný) 

     

�kola  511 511   
KAM 6 559 814 7 373   

      
celkem 6 559 1 325 7 884   
Součásti VV� 
(HV záporný) 

     

�kola -13 286  -13 286   
      
      

celkem -13 286  -13 286   
 



 15 

Rozbor výsledku hospodaření za rok 2000 
 
Hlavní činnost 
Celkové výnosy ve finančním objemu 349 630 tis. Kč představovala dotace ze státního 
rozpočtu ve vý�i 292 091 tis. Kč a vlastní příjmy ve vý�i 57 539 tis. Kč. Neinvestiční náklady 
činily 356 357 tis. Kč, čím� do�lo v hlavní činnosti ke ztrátovému výsledku hospodaření ve 
vý�i 6 727 tis. Kč, a to při ziskovém hospodaření kolejí a menz v objemu 6 559 tis. Kč a 
ztrátovému hospodaření �koly v objemu 13 286 tis. Kč. Vykázaná ztráta vznikla předev�ím 
odpisem nedobytných pohledávek v částce 7 243 tis. Kč do nákladů. Jednalo se o pohledávky 
vykazované ji� k 31. 12. 1994 a analyzované od roku 1995 dohledáváním v dostupných 
účetních dokladech roku 1994 a let předchozích, kdy nebyly prováděny dokladové inventury 
účtů. Přitom bylo zji�těno nesprávné účtování, účetní doklady bez nebo s nedostatečným 
popisem operace a z tohoto důvodu pak nebylo mo�né průkazně ověřit správnost účetních 
operací, určit datum vzniku pohledávky, resp. závazku a oprávněnost trvání. Po této 
samokontrolní akci zůstaly v roce 2000 k vypořádání neprůkazné zůstatky pohledávek 
prokazatelně promlčených, které byly po příslu�ném projednání odepsány do nákladů a ze 
stejných důvodů byly do výnosů zúčtovány neprůkazné závazky ve vý�i 792 tis. Kč. 
Doplňková činnost 
Hospodářským výsledkem v doplňkové činnosti je zisk ve vý�i 1 325 tis. Kč, vycházející 
z dosa�ených výnosů v objemu 14 814 tis. Kč, při čerpání nákladů v objemu 13 489 tis. Kč. 
Do roku 2000 pře�lo 58 rozpracovaných zakázek a uzavřeno bylo dal�ích 171 zakázek. 
Nejvy��í objem činily zakázky v oblasti výchovy a vzdělávání, výzkumu a vývoje, měření 
emisí, a to 12 194 tis. Kč, dále slu�by ubytovací 1 804 tis. Kč, stravovací 694 tis. Kč, 
reklamní 81 tis. Kč a ostatní výnosy, např. úroky, pokuty a penále, činily 41 tis. Kč. Celkem 
31 zakázek bylo ve finanční částce přesahující 100 tis. Kč. 
Ziskový výsledek v doplňkové činnosti poní�il ztrátu v hlavní činnosti na výslednou ztrátu 
organizace ve vý�i 5 402 tis. Kč, která je navr�ena k vypořádání z finančních prostředků 
rezervního fondu, vytvořeného v předchozích letech pro krytí případných ztrát v hospodaření. 
 
 
2. Analýza příjmů a výdajů 
2.1 Příjmy 
2.1.1 Dotace z kapitoly M�MT 
NIV schválený rozpočet pro rok 2000 činil  201 702 tis. Kč, v tom: 
    187 421 tis. Kč A  vzdělávací činnost 
        5 400 tis. Kč C  stip. doktor. studia 
           488 tis. Kč D  stipendia zahr. studentů 
             33 tis. Kč D  AKTION 
             15 tis. Kč D  CEEPUS 
        6 000 tis. Kč E  NIV pro INV 
        2 345 tis. Kč G  FRV� 
 
Dodatek č. 1   7 722 tis. Kč, v tom: 
    2 700 tis. Kč  C  stipendia doktor. studia 
       665 tis. Kč  D  stipendia zahr. studentů 
         11 tis. Kč  D  AKTION 
         56 tis. Kč  D  CEEPUS 
    1 090 tis. Kč  F  vzdělávací projekty 
    3 200 tis. Kč  H  havárie 
 



 16 

Dodatek č. 2   3 487 tis. Kč, v tom: 
       428 tis. Kč  D  stipendia zahr. studentů 
       964 tis. Kč  F  vzdělávací projekt 
    2 095 tis. Kč  H  dopad zvoleného algoritmu výpočtu  
            ukazatel A 
 
Dodatek č. 3   2 533 tis. Kč, v tom: 
    2 128 tis. Kč  F  vzdělávací projekty 
       196 tis. Kč  C  stipendia doktor. studia 
     -   83 tis. Kč  D  stipendia zahraničních studentů 
       292 tis. Kč       ubytování a stravování cizinců 
 
Celkem         215 444 tis. Kč 
 
tab.2.1.1a    Neinvestiční dotace z kapitoly M�MT                                                    tis.Kč 
Č.ř. Neinvestiční dotace � druh    Přidělené prostředky k 31.12.2000     
  1 Základní 215 444 
 v tom: (dle jednotlivých ukazatelů A-H):  
 A   Vzdělávací činnost 187 421 
 C   Stip.stud.doktorských studií 8 296 
 D   Studenti � cizinci 1 905 
 E   NIV výdaje s investiční výstavbou 6 000 
 F   Vzdělávací projekty 4 182 
 G   Projekty FRV� 2 345 
 H   Likvidace havarijních situací 5 295 
   
 2 Na ubytování a stravování studentů 33 760 
 3 Dotace na výzkum a vývoj 37 437 
 v tom: institucionální � nespecifikovaný VaV 10 497 
                                       výzkumné záměry 7 101 
 Účelové prostředky na VaV v členění dle jednotlivých 

programů 
19 839 

 Resortní výzkum  
 4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3) 286 641 
Poznámka: vyúčtování dotace viz tabulka č. 6 
 
tab.2.1.1b    Dotace z kapitoly M�MT na obnovu investičního majetku                                       tis.Kč 
Č.ř. Invest. dotace � identifikace programu (podprogramu) podle  Přidělené prostředky k 31.12.2000 
 ISPROFIN celkem investice neinvestice 
1 333 310 Výstavba a obnova budov a staveb vysokých �kol � bez 

podprogramu 333 317 � restituce 
79 497 73 497 6 000 

2 333 317 Náhrada objektů vysokých �kol vydaných v restituci 
podle zákona č. 164/1998 Sb. 

- - - 

3 333 320 Podpora koncepčního vzdělávacího rozvoje vysokých 
�kol   FRV� 

10 509 8 164 2 345 

4 333 911 Reprodukce investičního majetku organizací 
vědeckovýzkumné základny  (institucionální záměry) 

3 945 3 945 x 

5 333 912 Pořízení a obnova investičního majetku, zabezbečujícího 
úkoly VaV 

5 248 5 248   x 

 6 Celkem: (ř.1a� 5) 99 199 90 854 8 345 
 
 
 
 



 17 

2.1.1.1 Neinvestiční základní dotace v členění dle ukazatelů A-H 
S finančními prostředky bylo nalo�eno hospodárně v souladu s právními předpisy a dotace 
v členění dle ukazatelů A-H byly plně vyčerpány � viz tabulka č. 6. 
 

2.1.1.2 Neinvestiční dotace � na stravování a ubytování studentů 
Dotace na stravování a ubytování (K+M) představovala 33 760 tis. Kč. Dotace na ubytování i 
dotace na stravování byly plně vyčerpány. 
 

2.1.1.3 Neinvestiční dotace na výzkum a vývoj 
Neinvestiční dotace na výzkumné záměry činila 7 101 tis. Kč. Schválená dotace na 
institucionální nespecifikované prostředky představovala 9 971 tis. Kč. Konečný rozpočet po 
úpravách k 31.12.2000 činil 10 497 tis. Kč. 
 
Neinvestiční dotace na vědu a výzkum k 31.12.2000 byla 19 839 tis. Kč. 
 Název   Rozpočet v tis. Kč   Čerpání v tis. Kč 
Posílení výzkumu na V�  6 565     6 565 
INFRA       374        374 
KONTAKT       141        141 
CENTRA             12 293              12 293 
INGO        101        101 
COST        365        365 
Celkem             19 839              19 839 
 
V�echny finanční prostředky byly vyčerpány. S rozpočtem pro vědu a výzkum bylo 
nakládáno efektivně, hospodárně a v souladu s právními předpisy. 
 

2.1.1.4 Investiční základní dotace celkem 81 661 tis. Kč 
a) Podpora koncepčního vzděl. rozvoje vysokých �kol     8 164 tis. Kč 
b) Individální dotace Reko F1 a menz Harcov a Husova  70 595 tis. Kč 
c) Systémová dotace Reko F1 a menz Harcov a Husova       902 tis. Kč 
d) Systémová dotace Reko kuchyně budova H      2 000 tis. Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

2.1.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu a dal�í zdroje 
 
tab.2.1.2a    Ostatní dotace � neinvestiční prostředky                                                               tis. Kč 
č.ř. Příjmy dotačního charakteru         Provoz Výzkum a vývoj       Celkem 
  1 Z kapitol státního rozpočtu celkem (bez M�MT)  8 720 8 720 
 v tom:Grantová agentura  5 450 5 450 
             Ministerstvo zdravotnictví ČR  111 111 
             Ministerstvo �ivotního prostředí  450 450 
             Ministerstvo průmyslu a obchodu  185 185 
             Vzdělávací nadace Jana Husa  47 47 
             Spoluře�. granty, modelárna, ČVUT, 

            ÚK, PF UP, SVUT 
 2 208 2 208 

             INFRA � CS. spol. pro nové materiály  180 180 
             Grantová agentura Akademie věd  89 89 
     
  2 Z obcí, VÚSC, státní fondy celkem    
 v tom:     
     
  3 Ze zahraničí celkem:  7 585 7 585 
 v tom: SOKRATES  3 663 3 663 
             PHARE  843 843 
             COPERNICUS  615 615 
             LEONARDO da VINCI  151 151 
              Ostatní  2 313 2 313 
  4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3)  16 305 16 305 
 
tab.2.1.2b    Ostatní dotace � investiční prostředky  tis.Kč 
  Přidělené prostředky k 31.12.2000 
  celkem investice neinvestice 
1 Inv. dotace ze SR (bez M�MT)�identifikace programu (podprogramu) podle ISPROFIN (pokud existuje) 
  v tom: 
                    Grantová agentura 1 960 1 960  
                    Spoluře�itelské granty (SVUT, ÚK) 430 430  
 Celkem 2 390 2 390  
  
2 Dotace z obcí, VÚSC, státních fondů na obnovu investičního majetku 
  v tom: 
     
     
3 Dotace ze zahraničí na obnovu investičního majetku 
  v tom: 
                       COPERNICUS 67 67  
 Celkem 67 67  
 Celkem ostatní dotace 2 457 2 457  
viz tabulka číslo 2.2.2 Přehled investičních výdajů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

2.1.3 Vlastní příjmy 
 
tab.2.1.3   Vlastní příjmy                                                                                                  tis. Kč 
 Polo�ka                                                         Hlavní činnost    Doplňková činnost          Celkem 
Tr�by za prodej zbo�í  0 0 0 
z toho:    
    
Tr�by za prodej vlastních výrobků 412 0 412 
z toho:  skripta 412  412 
    
Tr�by za prodej slu�eb 29 260 14 773 44 033 
z toho: poplatky za studium-samoplátci 5 079 0 5 079 
                    z toho: cizinci v cizím jaz. 1 932 0 1 932 
            slu�by pro studenty 934 0 934 
            kolejné 19 122 0 19 122 
            jiné ubytování 0 1 804 1 804 
            stravování studentů 2 168 0 2 168 
            stravování zaměstnanců 0 0 0 
            v zemědělské a lesn. oblasti 0 0 0 
    
Tr�by z prodeje materiálu 7 0 7 
    
Změna stavu vnitroorg.zásob a aktivace -13 0 -13 
Zúčt.rezerv a zák.opr.polo�ek 0 0 0 
Ostatní výnosy 16 759 41 16 800 
z toho: dary 1 030 0 1 030 
            úroky 3 752 15 3 767 
            náhr. �kod, manka, ztráty, telef. 290 0 290 
            přijímací řízení 2 260 0 2 260 
            mimorozp.granty    
             pronájem 4 271 0 4 271 
             z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0 
                          pozemky 231 0 231 
                          prostory 3 988 0 3 988 
Tr�by z prodeje majetku 259 0 259 
z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0 
            pozemky 0 0 0 
Finanční operace: 0 0 0 
    
Jiné: jmenovitě-ostatní dotace    
zahr.granty, spoluře�itel.granty 10 855 0 10 855 
Celkem vlastní příjmy: 57 539 14 814 72 353 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

2.2  Výdaje 
2.2.1 Neinvestiční náklady 
 
tab.2.2.1   Náklady                                                                                                            tis. Kč 
Polo�ka      Hlavní činnost     Doplňková činnost             Celkem 
Osobní náklady 184 320 7 269 191 589 
z toho: mzdy 116 517 182 116 699 
            OPPP(OON) 10 302 5 469 15 771 
                z toho: dohody 9 981 5 469 15 450 
                            civilní sl. 265 - 265 
                            odstupné 56 - 56 
                            jiné - - - 
             zák. poji�tění 42 059 1 618 43 677 
             sociální. náklady 
.............vč. stipendií 

15 442 0 15 442 

Materiál 41 948 2 118 44 066 
z toho: pohonné hmoty  121 46 167 
Energie 32 184 1 308 33 492 
Slu�by 51 031 2 509 53 540 
z toho: telefony 1 985 27 2 012 
            nájem 2 481 26 2 507 
            opravy, údr�ba 15 093 428 15 521 
Cestovné             9 592 684 10 276 
v tom: zahraničí 7 853 264 8 117 
           tuzemsko 1 739 420 2 159 
Daně a poplatky vč. DZP -3 198 64 -3 134 
Ostatní náklady 17 442 221 17 663 
z toho:  na reprezentaci 235 12 247 
       odpis nedobyt.pohled. 7 235 9 7 244 
             �kody, manka aj. 91 0 91 
             vratka dotace 94 0 94 
             poji�tění 1 244 5 1 249 
Odpisy 32 028 0 32 028 
Prodaný materiál a zbo�í 269 0 269 
Jiné: jmenovitě    
      příspěvky ost. org. 333 0 333 
Celkem náklady: 356 357 13 489 369 846 

 
Tab. 2.2.1a   Pracovníci a mzdové prostředky     sumář                                                              tis. Kč 
č.ř. Ukazatel Hlavní činnost 

 
Doplňková 
činnost  

Celkem 
 

a b 1 2 3 
1. Průměr.počet pracovníků přepočtený za rok  2000 722 1 723 
2. z toho: pedagogů 408 0 408 
3.             nepedagogů 314 1 315 
4. Vyplacené mzdové prostředky  

sl. 1 � kap. 333 včetně VaV bez FO 
124 320 5 651 129 971 

5. v tom: 1)mzdy 114 350 182 114 532 
                  z toho: VaV 6 979 0 6 979 
6.             2)OPPP (dříve OON) 9 970 5 469 15 439 
                  z toho: VaV 1 688 0 1 688 
7. Mzdové prostředky vyplacené z FO            (z P1a-04) 0 0 0 
8. Vyplacené mzdové prostředky  včetně FO (z  P1a-04) 124 320 5 651 129 971 
9. z toho: pedagogům 76 795 3 843 80 638 
10.             nepedagogům 37 555 1 808 39 363 
11. Průměrná mzda za rok 2000 v Kč 

/v propočtu na 12 měsíců, bez  OPPP(OON) a FO/ 
13 198 15 167 13 489 

12. v tom: pedagogů 15 685 x 16 470 
13.            nepedagogů  9 967 x 10 413 
14. Průměrná mzda za rok 1999 v Kč 12 927 8 515 12 925 
15. Nárůst mzdy r.2000 oproti r. 1999 v % 2,10 x 4,37 
16. Mzdové prostředky vyplacené v roce 2000 z ostatních zdrojů  2 499 x 2 499 
17. v tom: granty a programy z ostatních kapitol 2 308 x 2 308 
18            ostatní (zahraničí, dary apod.) 191 x 191 
19. Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1a-04 a výsledovky) 126 819 5 651 132 470 

 



 21 

Tab. 2.2.1a   Pracovníci a mzdové prostředky    �kola                                                                  tis. Kč 
č.ř. Ukazatel Hlavní činnost 

 
Doplňková 
činnost  

Celkem 
 

a b 1 2 3 
1. Průměr.počet pracovníků přepočtený za rok  2000 663 1 664 
2. z toho: pedagogů 408 0 408 
3.             nepedagogů 255 1 256 
4. Vyplacené mzdové prostředky  

kap. 333 včetně VaV bez FO sl. 1 
116 770 5 091 121 861 

5. v tom: 1)mzdy 108 280 29 108 309 
                  z toho: VaV 6 979 0 6 979 
6.             2)OPPP (dříve OON) 8 490 5 062 13 552 
                  z toho: VaV 1 688 0 1 688 
7. Mzdové prostředky vyplacené z FO            (z P1a-04) 0 0 0 
8. Vyplacené mzdové prostředky  včetně FO (z  P1a-04) 116 770 5 091 121 861 
9. z toho: pedagogům 76 795 3 843 80 638 
10.             nepedagogům 31 485 1 248 32 733 
11. Průměrná mzda za rok 2000 v Kč 

/v propočtu na 12 měsíců, bez  OPPP(OON) a FO/ 
14 677 x  15 607 

12. v tom: pedagogů 15 685 x 16 981 
13.            nepedagogů  10 289 x 10 655 
14. Průměrná mzda za rok 1999 v Kč 14 374 8 515 12 925 
15. Nárůst mzdy r.2000 oproti r. 1999 v % 2,11 x x 
16. Mzdové prostředky vyplacené v roce 2000 z ostatních zdrojů  2 499 x 2 499 
17. v tom: granty a programy z ostatních kapitol 2 308 x 2 308 
18            ostatní (zahraničí, dary apod.) 191 x 191 
19. Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1a-04 a výsledovky) 119 269 5 091 124 360 

 
Tab. 2.2.1a   Pracovníci a mzdové prostředky    Koleje a menzy                                                                   tis. Kč 
č.ř. Ukazatel Hlavní činnost 

 
Doplňková 
činnost  

Celkem 
 

a b 1 2 3 
1. Průměr.počet pracovníků přepočtený za rok  2000 59 0 59 
2. z toho: pedagogů 0 0 0 
3.             nepedagogů 59 0 59 
4. Vyplacené mzdové prostředky  

kap. 333 včetně VaV bez FO sl. 1 
7 550 560 8 110 

5. v tom: 1)mzdy 6 070 153 6 223 
                  z toho: VaV 0 0 0 
6.             2)OPPP (dříve OON) 1 480 407 1 887 
                  z toho: VaV 0 0 0 
7. Mzdové prostředky vyplacené z FO            (z P1a-04) 0 0 0 
8. Vyplacené mzdové prostředky  včetně FO (z  P1a-04) 7 550 560 8 110 
9. z toho: pedagogům 0 0 0 
10.             nepedagogům 6 070 560 6 630 
11. Průměrná mzda za rok 2000 v Kč 

/v propočtu na 12 měsíců, bez  OPPP(OON) a FO/ 
8 573 x 8 790 

12. v tom: pedagogů 0 x 0 
13.            nepedagogů  8 573 x 9 364 
14. Průměrná mzda za rok 1999 v Kč 8 129 x x 
15. Nárůst mzdy r.2000 oproti r. 1999 v % 5,47 x x 
16. Mzdové prostředky vyplacené v roce 2000 z ostatních zdrojů  0 x 0 
17. v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0 x 0 
18            ostatní (zahraničí, dary apod.) 0 x 0 
19. Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1a-04 a výsledovky) 7 550 560 8 110 

 
2.2.1b.   Sociální výdaje za rok 2000  
č.ř. sociální náklad a výdaj v  Kč 

1 zák.příspěvky na sociál.zabezpečení a úrazové poji�tění 377 474 
2 příspěvky na závodní stravování (z nákladů) 2 329 610 
3 náklady na nábor zaměstnanců (mimo mzdy personálního oddělení) 360 099 
4 náklady na �kolení zaměstnanců pro povolání 951 794 
5 náklady na pracovní oděv, obuv (o�atné) 1 676 270 
6 ostatní náklady na zabezpečení zaměstnanců (rehabilitační péče, apod.) 92 689 
7  5 787 936 



 22 

Komentář 
 
A) Čerpání mzdových prostředků pro rok 2000:  
 
Rozklad čerpání rozpočtových a ostatních mzdových prostředků TUL: 
 
Zdroj prostřestředků          mzdy celkem 
Mzdové prostředky z rozpočtu vč. grantů FRV� a výzkumných záměrů  107 371 tis. Kč 
OPPP z rozpočtu vč. grantů FRV� a výzkumných záměrů       8 018 tis. Kč 
OPPP - civilní slu�ba (slu�né)              267 tis. Kč 
Mzdové prostředky VaV kapitola 333         6 979 tis. Kč 
OPP         VaV kapitola 333         1 685 tis. Kč 
Mzdové prostředky VaV ostatní          2 167 tis. Kč 
OPP        VaV  ostatní             332 tis. Kč 
Mzdové prostředky  doplňková činnost               182 tis. Kč 
OPP    doplňková činnost        5 469 tis. Kč 
vyplacené mzdy celkem       132 470 tis. Kč 
 
B) Vývoj průměrných mezd akademických pracovníků v letech 1991 2000  

       
rok profesoři docenti OA A �kola % nárůst 

1991 8 931 6 824 4 792 3 493 4 102 14,61 
1992 11 452 8 880 5 583 3 843 5 470 33,35 
1993 13 762 13 090 8 238 7 018 7 023 28,39 
1994 17 288 14 958 9 660 8 603 8 297 18,14 
1995 19 800 17 051 10 517 8 893 9 746 17,46 
1996 23 291 19 847 12 794 11 847 11 528 18,28 
1997 22 414 19 636 12 681 5 838 11 695 1,45 
1998 24 076 19 990 9 418 0 11 991 2,53 
1999 26 174 21 573 13 638 8 958 12 927 7,8 
2000* 28 764 22 624 14 634 8 934 13 361 2,10 

 
Z vý�e uvedeného vyplývá, �e kromě mzdových prostředků ze státní dotace byly 

vyplaceny ve značné míře i mzdové prostředky z ostatních zdrojů. Fond odměn v roce 2000 
čerpán nebyl a převádí se v plné vý�i do roku 2001. 

Opakovaně je nutné zdůraznit, �e v souvislosti s celkovým nedostatkem rozpočtových 
prostředků univerzity a stálého nárůstu provozních nákladů nedochází k výraznému zvý�ení 
průměrných mezd zaměstnanců �koly. Údaje uvedené ve vývojové tabulce v�ak plně 
nekorespondují se statistickým výkazem P 1a � 04, co� je způsobeno změnou metodiky M�MT 
ve vykazování čerpání mzdových prostředků. Změna spočívá v tom, �e částky z kapitoly �Va 
V nejsou ve výkaze započítávány do průměrné mzdy akademických pracovníků. Vývojová 
tabulka vychází z údajů, kdy jsou mzdové prostředky na Va V do průměrných mezd započteny, 
proto�e se zpravidla jedná o tentý� pracovní poměr akademického pracovníka, který se v rámci 
svých pracovních povinností vědou a výzkumem zabývá. Dal�ím důvodem men�ího nárůstu 
průměrné mzdy na univerzitě je i skutečnost, �e od druhého pololetí roku 2000 se postupně 
rozbíhaly nově otevírané provozy menzy, tj. výdajová místa. V  této souvislosti do�lo k nárůstu 
zaměstnanců v re�ijních provozech, kteří se převá�ně pohybují svým mzdovým zařazením 
v tabulce B ve třídách 1 � 4.  



 23 

2.2.2 Investiční výdaje a investiční činnost 
 
tab. 2.2.2   Přehled investičních výdajů              v tis. Kč 

 individuální dotace systémová dotace FRIM bez grantů celkem 
Ukazatel upravený skutečnost upravený skutečnost upravený skutečnost upravený skutečnost 

 rozpočet  rozpočet  rozpočet  rozpočet  

 a b c d e f a+c+e b+d+f 

Objem prací a dodávek CELKEM 
(ř.č.1+2+3) 

70 595 70 595 20 260 20 260 51 663 51 663 142 518 142 518 

Stavby  70 595 70 595 5 375 5 375 37 983 37 983 113 953 113 953 
SZNN    6 913 6 913 13 122 

    558 
13 122 
     558 

20 593 20 593 

SZNN - věda a výzkum   7 972 7 972   7 972 7 972 

Grantová agentura         1 960 
Dotace ze zahraničí            171 

 Celkem                  144 649 
 
Komentář 
 
řádek číslo 1 v tis. Kč 
Označení stavby     individ.dotace   systém.dotace   vlastní zdroje    Celkem 
 
1  Rekonstrukce obj. F1 a menz           70 595         902                  26 890            98 387 
2  Změna PD menz a in�enýrská činnost   -            -          422    422 
3  Rekonstrukce kuchyně budovy H   -     2 000       3 305              5 305 
4  Struktur.kabel.systém na kolejích (Grant 1086)  -     1 000          503             1 503 
5  Struktur.kabel.systém v budovách B,F1,H (grant 1821) -     1 222          595              1 817 
6  Zasíťování učeben v budově H (grant 1076)  -        251          -    251 
7  Rekonstrukce budovy u atletického stadionu  -          -          733    733 
8  Úprava poslucháren a učeben TUL   -          -          834    834 
9  Rekonstrukce kluboven kolejí (projekt)   -          -            86      86 
10 Síť SVS kolejí     -          -          318    318 
11 Zabezpečení parkovi�tě u budovy H   -          -          131    131 
12 Tech. zhodnocení tel. ústředny ERICSSON  -          -            95      95 
13 Optický kabel Husova � Harcov (projekt   -          -            79      79 
14 Odstranění havarijních balkonů na obj. F1  -          -          210    210 
15 Rekonstrukce a roz�íření učeben bud. H   -          -          759    759 
16 Sádrokartonové příčky     -          -          184    184 
17 Zateplení půdní podlahy budovy F3   -          -          158    158 
18 Etá�ové topení bytů     -          -          162    162 
19 Rekonstrukce suterénu F1-KZU (projekt)  -          -            58      58 
20 Zřízení počítačové učebny na koleji D   -          -          287    287 
21 Úprava 1.NP bloku A kolejí Harcov   -          -       1 986              1 986 
22 Klimatizace serveru TYTO    -          -          188    188 
Celkem             70 595     5 375     37 983           113 953 
 
řádek číslo 2 v tis. Kč 
 Čerpání SZNN FRV�     6 913 
 Čerpání SZNN z vlastních odpisů            13 122 
  Fakulta strojní   3 796 
  Fakulta textilní   2 323 
  Fakulta pedagogická  1 199 
  Hospodářská fakulta  1 300 

Fakulta architektury  1 053 
Fakulta mechatroniky  1 780 
Koleje    1 408 
Rektorát       263 

 Čerpání SZNN z ostatních zdrojů FRIMU    558 



 24 

  Spoluře�itelské granty    430 
  Dar      128 
 
řádek číslo 3 v tis. Kč 
 Čerpání      7 972 
  Záměry   3 945 
  Kontakt      110 
  INFRA     350 
  Centra   3 437 
  COST      130 
 
tab. 2.2.2 a   Souhrnný přehled                                                         tis. Kč 

Individuální dotace Systémová dotace 
uprav.rozp
. 
(poskytnut
o) 

skutečnost 
(pou�ito) 

uprav.rozp. 
(poskytnuto) 

skutečnost 
(pou�ito) 

Ost. zdroje 
skutečnost 
(pou�ito) 

Celkem 
skutečnost 
(pou�ito) 

Č. 
ř. 

Ukazatel � identifikace 
programu z kapitoly 333-

M�MT 

a b c d e b+d+e 
1 Program 333 310 � výstavba a 

obnova budov a staveb vys. �kol 
70 595 70 595 2 902 2 902  73 497 

2 Program  333 320 � podpora 
koncepčního vzdělávacího rozvoje 
(FRV�) 

- - 8 164 8 164  8 164 

3 Program 333 910 � podpora 
výzkumu a vývoje 

- - 9 193 9 193  9 193 

4 Investiční výdaje mimo uvedené 
programy 

- -     

 Celkem      90 854 
 

tab. 2.2.2c Dílčí přehledy pro jednotlivé programy                                                                                   tis. Kč 

Individuální dotace Systémová dotace 

uprav.rozp. 
(poskytnuto) 

skutečnost 
(pou�ito) 

uprav.rozp. 
(poskytnuto) 

skutečnost 
(pou�ito) 

Ost.  zdroje 
skutečnost 
(pou�ito) 

Celkem 
skutečnost 
(pou�ito) 

Č. 
ř. 

Ukazatel � jednotlivé akce  
v členění dle ISPROFIN  

(číslo a název)  

a b c d e b+d+e 

1 3333 215601   5 654 5 654  5 654 

2 3333 245601   112 112  112 

3 3333 255601   1 350 1 350  1 350 

4 3333 275601   1 048 1 048  1 048 

5 333 910   9 193 9 193  9 193 

6 3333 115604 70 595 70 595 - -  70 595 

7 3333 115604   902 902  902 

8 3333 145623   2 000 2 000  2 000 

 Celkem 70 595 70 595 20 259 20 259  90 854 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

3. Přehled o peně�ních příjmech a výdajích 
 
Sestava CASH FLOW - za rok 2000 dle MÚZA Praha - zpracovatele účetních závěrek pro M�MT ČR 

     
struktura CASH FLOW minulé období bě�né období rozdíl vliv na CF 

Hospodářský výsledek bě�ného roku 11 017,51 -5 402,07 -16 419,58 -16 419,58 
Odpisy investičního majetku - - - 32 028,50 
Rezervy řízené předpisy - - - - 
Přechodné účty pasivní 4 335,57 12 393,30 8 057,73 8 057,73 
         výdaje pří�tích období - - - - 
         výnosy pří�tích období 4 204,00 6 538,88 2 334,88 2 334,88 
         kurzové rozdíly pasivní 4,30 46,02 41,72 41,72 
         dohadné účty pasivní 127,27 5 808,40 5 681,13 5 681,13 
Přechodné účty aktivní 2 286,70 2 135,97 -150,73 150,73 
         náklady pří�tích období 2 277,06 2 133,61 -143,45 143,45 
         příjmy pří�tích období - - - - 
         kurzové rozdíly aktivní 2,24 2,36 0,12 -0,12 
         dohadné účty aktivní 7,40 - -7,40 7,40 
Pohledávky celkem 9 464,75 6 340,62 - 3 124,13 3 124,13 
         z obchodního styku 6 798,69 5 321,63 - 1 477,06 1 477,06 
         za účastníky sdru�ení - - - - 
         za institucemi soc.zab.a zdr.poj - - - - 
         daň z příjmu - 780,81 780,81 -780,81 
         ostatní přímé daně - - - - 
         daň z přidané hodnoty - - - - 
         ostatní daně a poplatky - - - - 
         ze vztahu ke státnímu rozpočtu - - - - 
         ze vztahu k rozpočtu org.MS - - - - 
         spojovací účet při sdru�ení - - - - 
         za zaměstnanci 792,72 239,70 - 553,02 553,02 
         z emit.dluhopisů a jiné pohled. 1 873,34 -1,52 -1 874,86 1 874,86 
         opravná polo�ka k pohledávkám - - - - 
Ceniny 708,38 569,16 - 139,22 139,22 
Majetkové cenné papíry - - - - 
Dlu�né cenné pap.a vlastní dluhopisy - - - - 
Zásoby celkem 7 043,18 9 592,10 2 548,92 -2 548,92 
         materiál 2 974,25 1 627,25 - 1 347,00 1 347,00 
         nedokonč.výr.a polotovary vl.výr. - - - - 
         výrobky 811,91 640,07 - 171,84 171,84 
         zvířata - - - - 
         zbo�í - - - - 
         poskytnuté zálohy na zásoby 3 257,02 7 324,78 4 067,76 -4 067,76 
Krátkodobé závazky 31 690,30 30 304,93 -1 385,37 -1 385,37 
         z obdchodního styku 5 805,37 7 885,68 2 080,31 2 080,31 
         z upsaných nesplac.cen.pap.a vkladu - - - - 
         k účastníkům sdru�ení - - - - 
         k zaměstnancům 2 450,32 1 984,54 -465,78 - 465,78 
         ostatní vůči zaměstnancům 8 103,33 9 818,98 1 715,65 1 715,65 
         k instit.soc.zabezp.a zdrav.poj. 2 508,85 7 293,13 4 784,28 4 784,28 
         daň z příjmu 2 636,52 - --2 636,52 -2 636,52 
         ostatní přímé daně 2 417,57 2 638,78 221,21 221,21 
         daň z přidané hodnoty 100,17 70,02 - 30,15 - 30,15 
         ostatní daně a poplatky 69,85 0,77 -69,08 -69,08 
         ze vztahu ke státnímu rozpočtu 716,33 87,75 - 628,58 -628,58 
         ze vztahu k rozpočtu org.místní sam. - - - - 
        spojovací účet při sdru�ení - - - - 
         jiné závazky 6 881,99 525,28 - 6 356,71 - 6 356,71 
Bě�né bankovní úvěry - - - - 
Přijaté finanční výpomoci - - - - 
CASH FLOW PROVOZNÍ - - - 23 146,44 
Nehmotný investiční majetek 8 742,92 8 312,55 -430,37 430,37 
         nehmot.výsl.výzkumné a obdob.čin. - - - - 
         software 8 476,02 7 408,65 -1 067,37 1 067,37 
         předměty ocenitelných práv - - - - 
         jiný nehmotný investiční majetek - - - - 



 26 

         nedokončené nehmotné investice 266,90 903,90 637,00 -637,00 
        poskytnuté zálohy na nehm.invest.maj. - - - - 
Oprávky celkem -6 734,87 -4 767,37 1 967,50 -1 967,50 
         k nehmot.výsled.výzkumné a obd.čin. - - - - 
        k softwaru -6 734,87 - 4 767,37 1 967,50 -1 967,50 
        k předmětům ocenitelných práv - - - - 
        k jinému nehmotnému invest.maj. - - - - 
Hmotný investiční majetek 1 067 694,09 1 203 793,03 136 098,94 -136 098,94 
        pozemky 74 141,83 74 141,83 - - 
        umělecká díla a sbírky - 754,30 754,30 -754,30 
        budovy,haly a stavby 623 628,77 721 652,78 98 024,01 -98 024,01 
        samost.movité věci a soubory mov.věcí 221 638,45 251 000,83 29 362,38 -29 362,38 
        pěstitelské celky trvalých porostů - - - - 
        základní stádo a ta�ná zvířata - - - - 
       drobný hmotný investiční majetek 81 225,75 94 106,46 12 880,71 -12 880,71 
       ostatní hmotný investiční majetek 15 663,36 - -15 663,36 15 663,36 
        nedokončené hmotné investice 51 395,93 61 635,28 10 239,35 -10 239,35 
       poskytnuté zálohy na hmot.inves.maj. - 501,55 501,55 -501,55 
Oprávky celkem -360 387,73 -388 298,48 -27 910,75 27 910,75 
        k budovám, halám a stavbám -123 515,12 -136 846,73 -13 331,61 13 331,61 
        k samost.movit.věcem a soub.mov.věcí -139 983,50 -157 345,29 -17 361,79 17 361,79 
        k pěstitelským celkům trvalých porostů - - - - 
        k základnímu stádu a ta�ným zvířatům - - - - 
        k drobnému hmotnému invest.majetku -81 225,75 -94 106,46 -12 880,71 12 880,71 
        k ostatnímu hmotnému invest.majetku -15 663,36 - 15 663,36 -15 663,36 
Korekce vyloučením odpisů - - - -32 028,50 
Finanční investice celkem - - - - 
       podíl.cen.pap.a vklady v pod.s rozh.vliv - - - - 
       podíl.cen.pap.a vklady v pod.s pods.vliv - - - - 
       ostatní investiční cenné papíry a vklady - - - - 
       půjčky podnikům ve skup.a ost.půjčky - - - - 
       ostatní finanční investice - - - - 
CASH FLOW Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI - - - -141 753,82 
Dlouhodobé závazky celkem - - - - 
       emitované dluhopisy - - - - 
       závazky z pronájmu - - - - 
       dlouhodobé přijaté zálohy - - - - 
       dlouhodobé směnky k úhradě - - - - 
       ostatní dlouhodobé závazky - - - - 
Dlouhodobé bankovní úvěry - - - - 
Základní jmění 721 359,80 831 953,54 110 593,74 110 593,74 
Ostatní fondy organizace 31 971,60 24 370,57 -7 601,03 -7 601,03 
Nerozděl.zisk,neuhraz.ztráta minul. Let - - - - 
HV ve schvalovacím řízení 11 017,51 -5 402,07 -16 419,58 -16 419,58 
Korekce sní�ením disponibilního zisku bě�.roku 11 017,51 -5 402,07 -16 419,58 16 419,58 
CASH FLOW Z FINANČNÍ ČINNOSTI - - - 102 992,71 
CAH FLOW CELKOVĚ - - - -15 614,67 
PENÍZE 158,43 99,86 -58,57 58,57 
BANKOVNÍ ÚČTY 71 398,93 55 842,81 -15 556,12 15 556,12 
PENÍZE + BANKOVNÍ ÚČTY - - - 15 614,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

4. Vývoj fondů  
 
tab.4    Fondy                                                                                                                                 tis. Kč 
Číslo 
ř. 

 Fond 
odměn 

Fond 
rezervní 

FRIM Fond stipendijní Celkem 

 0 1 2 3 4 5 
1 Stav k 1.1.2000 1 133 6 775 23 674 389 31 971 
2 Tvorba fondu 0 725 42 433 1 721 44 879 
3 Čerpání fondu 0 0 51 233 1 247 52 480 
4 Stav k 31.12.2000 1 133 7 500 14 874 863 24 370 
5 Nárok na příděl z roku 

2000 
0 0 0 0 0 

6 z toho: z hlavní činnosti 0 0 0 0 0 
7             z doplňkové čin.   0 0 0 0 0 
8 Předpokládaný stav po 

přídělu 
1 133 7 500 14 874 863 24 370 

 
tab.4...FRIM 
Řádek 2 tvorba (bez dotací) rok 2000                  tis. Kč 
odpisy 32 021 
příděl z HV 10 203 
zůstatková cena investičního majetku 209 
ostatní zdroje (rozepsat) 0 
  
Celkem tvorba 42 433 
Poznámka: tvorba FRIM k prodanému vozidlu LIAZ provedena a� počátkem roku 2001 ve vý�i 74 tis. Kč. 
 
Řádek 3 čerpání rok 2000                  tis. Kč 
stavby 37 983 
stroje a zařízení 13 122 
nákupy nemovitostí 0 
opravy 0 
ostatní u�ití (rozepsat) AKTIVACE 128 
  
Celkem čerpání 51 233 
 
 
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace 
 
V roce 2000 byla prováděna kontrola stavu operativní evidence majetku se stavy 
vykazovanými v účetní evidenci, a to dle dostupných dokladů od roku 1992. Důvodem byly 
zji�těné nesrovnalosti při předkládání údajů z evidence majetku pro dokladové inventury 
majetkových účtů a účtů jejich oprávek, které byly poprvé provedeny za rok 1995. Mimo jiné 
bylo zji�těno, �e ji� při přechodu organizace z hospodářsko-právní formy rozpočtové 
organizace na příspěvkovou k datu 1.1.1995, nebyl dodr�en stanovený postup, zejména 
oprávky k majetku za dobu jeho pou�ívání do 31.12.1994 nebyly vyčísleny ve správné vý�i, 
dále �e docházelo při zařazování a vyřazování majetku k záměnám majetkových účtů a účtů 
jejich oprávek, při zařazování investic do pou�ívání nebyl zji�ťován zdroj jejich pořízení, 
např. darováním, resp. bezúplatným převodem apod. a tím docházelo k tomu, �e z evidence 
majetku byly do účtáren předávány podklady chybné nebo neúplné ve vztahu k provedeným 
majetkovým operacím. 



 28 

Po ukončení inventarizace majetku, zúčtování mank, přebytků a �kod na majetku, po 
provedených opravách jak v operativní, tak i v účetní evidenci, byly vyčísleny výsledné 
rozdíly, nedolo�itelné konkrétními účetními doklady, které byly po předchozím projednání a 
odsouhlasení s vedením organizace zúčtovány do roční účetní závěrky roku 2000. 
Vypořádány byly s účtem �Základní jmění�, do kterého byly dle stanovené metodiky 
převedeny vykazované zůstatky předchozích majetkových fondů, a to fondu investičního 
majetku a fondu obě�ných aktiv. Ve prospěch tohoto účtu byly zúčtovány rozdíly ve vý�i 4  
051 tis. Kč a na vrub 2 475 tis. Kč, t.zn.výsledně ve prospěch 1 576 tis. Kč. Zároveň byla 
provedena nápravná opatření s tím, �e bylo ulo�eno evidenci majetku, aby po ukončení prací 
souvisejících s evidencí majetku ve smyslu nových postupů účtování od roku 2001, byl 
průbě�ně měsíčně kontrolován soulad stavů evidence majetku se stavem vykazovaným 
v účetní evidenci a útvarům organizace bylo ulo�eno neprodleně předkládat ve�keré podklady 
včetně jejich příloh, týkající se transakcí s majetkem organizace, do OPS-evidence majetku, 
resp. do oddělení účtáren, pokud se jedná o majetek darovaný podléhající přiznání k dani 
darovací. V investičních zápisech musí být uváděn zdroj financování investice.  
 
 
5.1 a 5.2   Nehmotný investiční majetek a hmotný investiční majetek 
           v tis. Kč 
       1999  2000  změna stavu 
 Nehmotný investiční majetek-software  8 476  7 408       -1 068 
 Hmotný investiční majetek-budovy          623 629          721 653      98 024 
       - movité věci            221 638          251 001      29 363 
 Drobný hmotný investiční majetek            96 889            94 106       -2 783 
 Drobný hmotný majetek              41 141            63 712      22 571 
 Pozemky               74 142            74 142   0 
 
V roce 2000 byla předána do u�ívání menza Husova a zařazena do evidence v pořizovací ceně 
81 431 958,- Kč.  
HIM-movité věci � v roce 2000 byly pořízeny tyto vět�í investice � např. analyzátor signálu pro 
katedru fyziky v pořizovací ceně 476 820,- Kč, spektrofotom. spectrum pro katedru chemie 
v pořizovací ceně 1 147 944,- Kč, mykací stroj KBA pro katedru netkaných textilií v pořizovací 
ceně 719 120,- Kč.  
 
Porovnání vět�ích nákupů některých skupin investičního majetku: v Kč 
       1999      2000 
 Výpočetní technika         10 331 208  9 206 100 
 Kopírky               452 214     413 596 
 Měřící a kontrolní přístroje          3 231 315     997 445 
 Software               900 474  1 541 710 
 
Dal�í majetek je veden jako drobný hmotný majetek: v Kč 
 Výpočetní technika � včetně kolejí        3 120 202  2 974 164 
 Monitory              526 090     617 919 
 Různý nábytek vč. vybavení kolejí       4 197 395  5 671 401 
 Technologické vybavení menzy     5 829 968 
 
V roce 2000 byl po projednání v náhradové a inventarizační komisi (dále NIK) fyzicky 
zlikvidován a odepsán majetek: 
    Pořizovací cena v Kč  Zůstatková cena v Kč 
HIM    3 540 820          8 266 
DHIM    1 815 338    0 



 29 

DHM-v operativní evidenci      84 746    0 
 
Inventarizace majetku byla provedena fyzickými inventurami k 31. 10. 2000 na v�ech 
pracovi�tích a odsouhlasena po úpravách o přírůstky a úbytky s účetní evidencí k 31. 12. 2000. 
Manka byla proúčtována po předchozím projednání v NIK a odsouhlasení vedením TUL do 
roční účetní uzávěrky. �kody � kráde�e byly také projednány v NIK a po odsouhlasení vedením 
TUL rovně� proúčtovány do roční účetní uzávěrky. 
 
Inventarizační rozdíly (v Kč) 
  Manka    Kráde�e hlá�ené Policii ČR 
Druh majetku  Poř. cena  Poř. cena Zůst. cena 
NIM         0        0          0 
HIM   15 416   298 286     8 298 
DHIM   42 294    78 753          0 
DHM-OE  40 691    48 236          0 
 
 
tab.5a   Přehled o majetku a jeho vývoj   (ZC=zůstatková cena, PC=pořizovací cena)                  tis. Kč 

                                Stav k 31.12.2000 Druhy majetku Stav k 31.12.1999 
 pořizovací cena   pořizovací cena       oprávky ZC, resp.PC 

Nehmotný inv. majetek 8 743 8 312 -4 767 3 545     ZC+PC 
z toho: software 8 476 7 408 -4 767  2 641     ZC 
            drobný nehm.i.m. 0 0 0 0 
nedokončené NiM 267 904 - 904        PC 
Hmotný inv. majetek 1 067 694 1 203 793 -388 298 815 495  ZC+PC 
z toho: pozemky 74 142 74 142 0 74 142   PC 
            budovy,haly, stav. 623 629 721 653 -136 847 584 806  ZC 
            sam.mov.věci a s. 221 638 251 001 -157 345 93 656   ZC 
            pěst.celky 0 0 0 0 
            zákl.stádo, ta�. zv. 0 0 0 0 
            drobný hm.i.maj. 81 226 94 106 -94 106 0 
            ost.hm.inv.maj. 15 663 0 0 0 
Nedokončené HIM 51 396 61 635 0 61 635   PC 
Umělecká díla a sbírky 0 754 0 754        PC 
Poskytnuté zálohy 0 502 0 502 
 
5.3 Finanční investice 
 
tab.5b   Finanční investice a majetek                                                                                                         tis.Kč 
       Stav k 31.12.1999      Stav k 31.12.2000           Charakteristika 
Finanční investice: 0 0  
z toho: jmenovitě    
    
Finanční majetek: 72 266 56 512  
z toho: jmenovitě    
   peníze 159 100 korunová a valutová pokladna 
   ceniny 708 569 gastroturky 
   bankovní účty 71 399 55 843 korunové a devizové účty 
 
5.4 Zásoby 
Oproti roku 1999 do�lo ke sní�ení stavu zásob materiálu, jak ve skladech oddělení správy a 
provozu budov, tak i ve skladech kolejí a menz a sní�il se také stav materiálu a drahých kovů 
skladovaných na pracovi�tích. Celkové sní�ení činí 1 347 tis. Kč, přičem� u kolejí a menz se 



 30 

jedná o částku 1 106 tis. Kč, kdy� bylo v roce 2000 dáno do pou�ívání vybavení nakoupené 
v prosinci 1999 pro inovaci zařízení pokojů. 
Inventura zásob byla provedena ke dni 31. 12. 2000 a inventurní rozdíly byly zji�těny ve 
skladech OPS. Manko ve vý�i 34 tis. Kč a přebytek ve vý�i 22 tis. Kč byly zúčtovány do roční 
účetní závěrky. Při inventuře výrobků na skladě (skripta) nebyly inventurní rozdíly zji�těny. 
Na dodávky zbo�í, prací a slu�eb do konce roku 2000 nerealizovaných, byly poskytnuty zálohy 
ve finančním objemu 7 222 tis. Kč a z prostředků doplňkové činnosti 103 tis. Kč. Nárůst 
v porovnání s rokem 1999 činí částku 4 068 tis. Kč a týká se záloh na v�echny druhy energií. 
 
tab.5c   Zásoby                                                                                                                                           tis. Kč 
 Stav k 31.12.1999 Stav k 31.12.2000            Charakteristika 
Zásoby celkem 7 043 9 592  
z toho: materiál 2 974 1 627 kanc.potřeby,hutní,dřevo, 

drahé kovy, ostatní 
             nedok.výroba 0 0  
             výrobky 812 640 skripta 
             zvířata 0 0  
             zbo�í 0 0  
             zálohy 3 257 7 325 energie,leasing,odb.publik. 
 
5.5 a 5.6   Pohledávky a závazky z hlavní a doplňkové činnosti 
 
Po odpisu neprůkazných a ji� promlčených pohledávek do nákladů a předpisu neprůkazných a 
promlčených závazků do výnosů (viz komentář k bodu 1) se v porovnání s rokem 1999 sní�il 
zejména stav pohledávek z obchodního styku o 1 016 tis. Kč. Ostatní pohledávky jsou téměř 
ve stejném objemu a z nich pak nejvy��í částky představují nedoplatky poplatků za studium 
383 tis. Kč, kolejné 230 tis. Kč a půjčky poskytnuté zaměstnancům v předchozích letech 
z fondu kulturních a sociálních potřeb představují částku 240 tis. Kč. K 31. 12. 2000 byly 
vykázány i pohledávky daňové, konkrétně u daně z příjmu právnických osob, které se týkají 
zaplacených záloh a srá�kové daně z terminovaných vkladů na bankovních účtech, kdy� 
daňová povinnost z důvodů vykázané daňové ztráty organizaci nevznikla. Ve�keré 
pohledávky po lhůtě splatnosti jsou upomínány a nezaplacené předávány k právnímu 
vymáhání. 
 
Závazky z obchodního styku se oproti roku 1999 zvý�ily o 2 121 tis. Kč, nejednalo se v�ak o 
jejich plnění po lhůtách splatnosti, ale o vět�í rozsah nákupů zbo�í, prací a slu�eb v závěru 
roku a vět�ina z těchto faktur byla splatná počátkem roku následujícího. Závazky vůči 
zaměstnancům, institucím zdravotního a sociálního poji�tění se týkají mezd a s nimi 
spojených předpisů odvodů za měsíc prosinec, realizovaných v roce následujícím, stejně jako 
platby daňových závazků. 
K platební neschopnosti v roce 2000 nedo�lo. 
 
tab.5d   Pohledávky a závazky                                                                                                                     tis.Kč 
 Stav k 31.12.1999 Stav k 31.12.2000 Charakteristika 
Pohledávky celkem: 9 465 6 340  
z toho: odběratelé 5 057 4 041 obchodní styk 
             zálohy 0 0  
             za inst.soc.,zdr.poj. 0 0  
             za zaměstnanci 793 240 půjčky z FKSP,  

náhrady mank 
            ostatní 3 615 1 278 kolejné, nájemné, poplatky 

za studium, ostatní 
            daňové 0 781 daň z příjmu 



 31 

Závazky celkem: 31 690 30 305  
z toho: dodavatelé 2 406 4 527 obchodní styk 
             přijaté zálohy 1 493 1 650 nebyt.a byt. prostory, ostatní 
             k zaměstnancům 10 554 11 803 mzdy-12/00,srá�ky-12/00,ost. 
             k inst.soc.,zdr.poj. 2 509 7 293 soc. a zdrav.poji�tění 12/00 
            daňové závazky 5 224 2 710 DPH,silniční daň, DZP z 

mezd 
            ostatní 9 504 2 322 výb.řízení�jistiny,vratky 

plateb, grantu do SR 
    

 
 
6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem 
 
tab. 6   Vyúčtování dotace z kapitoly 333-M�MT neinvestiční prostředky 
čís Dotační polo�ky a ukazatele Schválený Rozpočet Poskytnuto Pou�ito 
ř.  rozpočet po změnách k 31.12.2000 k 31.12.2000 

   sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 

1 1 Základní dotace celkem(ř.3+4+5+6+10+11+16+17) 201 702 000 215 444 000 215 444 000 215 444 000 

2  v tom:      

3 "A" Vzdělávací činnost 187 421 000 187 421 000 187 421 000 187 421 000 

4 "B" CDVU     

5 "C" Stipendia studentů doktorských stud.programů 5 400 000 8 296 000 8 296 000 8 296 000 

6 "D" Studující cizinci a mezinárodní spolupráce (ř.7+8+9) 536 000 1 905 000 1 905 000 1 905 000 

7  v tom: studenti, kteří nejsou st.občany ČR 
(zahraniční rozv.pomoc) 

488 000 1 790 000 1 790 000 1 790 000 

8            program CEEPUS 15 000 71 000 71 000 71 000 
9            program AKTION 33 000 44 000 44 000 44 000 

10 "E" Neinvestiční výdaje spojené s investiční výstavbou 6 000 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000 

11 "F" Vzdělávací projekty a programy (ř.12+13+14+15)  4 182 000 4 182 000 4 182 000 
12  v tom: Fond vzdělávací politiky     
13            Podpora rozvoje učitelských programů  4 182 000 4 182 000 4 182 000 
14            Program prevence drog     
15            Dal�í vzdělávání pedagogických pracovníků a 

jiné programy 
    

16 "G" Projekty FRV� 2 345 000 2 345 000 2 345 000 2 345 000 

17 "H" Likvidace havarijních situací a mimořádných událostí 
(jako celek) 

 5  295 000 5 295 000 5 295 000 

18 2 Dotace na stravování a ubytování (KaM) 33 760 000 33 760 000 33 760 000 33 760 000 

19 3 Dotace na výzkum a vývoj celkem 
(ř.21+22+23+24) 

9 971 000 37 437 000 37 437 000 37 437 000 

20  v tom:     
21  a) institucionální prostředky na VaV (výzkumné 

záměry) 
 7 101 000 7 101 000 7 101 000 

22  b) nespecifikované institucionální prostředky na VaV  9 971 000 10 497 000 10 497 000 10 497 000 
23  c) účelové prostředky VaV  19 839 000 19 839 000 19 839 000 
24  d) resortní výzkum     

25  NEI dotace z kapitoly M�MT celkem: (ř.1+18+19) 245 433 000 286 641 000 286 641 000 286 641 000 

Z tabulky vyplývá, �e dotace byla plně vyčerpána. 
 
 
 
 



 32 

 
 
tab.6a   Zúčtování finančních vztahů  vzhledem k ostatním kapitolám SR  a jiné dotace- NEI       Kč 
Poskytovatel Poskytnuto k 31.12.2000 Pou�ito k 31.12.2000 Vratka dotace (odvod) 
    provoz     VaV    provoz      VaV     provoz     VaV 
Kapitoly SR(bez M�MT):       
v tom: jmenovitě       
            Grantová agentura  5 450 000  5 356 026,72  93 973,28 
       
       
Obce, VÚSC, st.fondy:       
v tom: jmenovitě       
       
Celkem:  5 450 000  5 356 026,72  93 973,28 

Odvod dotace se týkal dvou grantů. V prvním případě se jednalo o 83 973,28 Kč, č. projektu 
402/00/0963, kde nebylo nutno na ře�ení grantu čerpat přidělené prostředky na věcné náklady 
v plné vý�i. 
U druhého projektu č. 202/00/1245 se jednalo o 10 tis. Kč. V tomto případě se neuskutečnil 
pobyt zahraničního pracovníka. 
 

tab.6b Zúčtování se SR - investice                    v Kč 
Číslo a název a programu podle 

ISPROFIN 
Rozpočet po     

změnách 
Poskytnuto k  
 31. 12.2000 

Pou�ito k 31. 
12. 2000 

(skutečnost)  

Vratka 
dotace 

(odvedeno
) 

3333275601 Inovace a rozvoj laboratoří 1 048 000 1 048 000 1 047 991,82 8,18 

3333255601 Inovace studij. programů 1 350 000 1 350 000 1 349 954,16 45,84 

3333245601 Zvý�ení technol.úrovně 
vysoko�kolských knihoven 

112 000 112 000 112 000 - 

3333215601 Rozvoj inf. technologie 5 654 000 5 654 000 5 653 972,90 27,10 

333910 9 193 000 9 193 000 9 194 104,29 - 

3333115604 71 497 000 71 497 000 71 496 999,70 0,30 
3333145623 2 000 000 2 000 000 2 000 000 - 
Vratky odvedla přímo Česká spořitelna, proto�e se jednalo o individuální a systémové dotace. 
 
 
7. Stipendia a slu�by poskytované studentům 
 
tab.7a    Počty studentů 
Počet studentů k 31.10.2000 6 379 
v tom:   rozpočtoví studenti 6 167 
             cizinci studující v cizím jazyce* 27 
             studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády** 25 
             studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly*** 0 
 
 
 
 
 



 33 

 
 
tab.7b   Stipendia                                                                                                                                     tis. Kč 
             Stipendijní 

      fond 
   Z dotace 
    M�MT 

   Ostatní  
     zdroje 

  Celkem 

Stipendia celkem:            (z doplňujících údajů) 1 247 8 719 1 510 11 476 
v tom: řádná 0 0 41 41 
            DSP-_doktorandi 0 8 296 1 052 9 348 
            zahraniční studenti 4 423 3 430 
            prospěchová 737 0 0 737 
            mimořádná 506 0 414 920 
 
tab. 7c   Stravování  
Celkový počet 
podaných hl. jídel 
Celkem/studenti 

Tr�by ze 
stravenek tis. Kč 
Celkem/studenti 

Dotace z M�MT 
tis. Kč 

Jiné dotace, 
příspěvky, příjmy 
tis. Kč 

Celkové neinvest. 
náklady na provoz 
menzy tis. Kč 

Průměrné 
neinv.náklady na 
jedno jídlo v Kč 

1 2 3 4 5 6 
138 001/125 503 2 883/2 134 3 748 - 12 444 90,2 
sl. 5: 15 327 � 2 883= 12 444 tis. Kč 
sl. 6: 12 444/138 001 = 90,2Kč 
 
tab.7d   Ubytování 
Počet ubytov. 
studentů 

Celkové 
neinv.náklady 
na ubytované 
studenty  
v tis. Kč 

Neinvestiční 
náklady na 
jednoho 
studenta v Kč 

Tr�by 
z kolejného 
tis. Kč 

Dotace M�MT 
tis. Kč 

Jiné dotace, 
příspěvky, 
příjmy tis. Kč 

Průměrná vý�e 
kolejného 
v Kč za 
rok/měsíc 

1 2 3 4 5 6 7 
3 338 34 548 10 350 19 122 30 012 - 5729/592 

 
 
Závěr 

Hospodaření Technické univerzity v Liberci bylo v roce 2000 ovlivněno několika 
významnými faktory. 

První byl dán schváleným rozpočtem veřejných vysokých �kol, který znamenal pro 
TUL pokles dotace na vzdělávací činnost o zhruba 7 milionu Kč. Tento propad byl následně 
částečně kompenzován dotací ve vý�i přibli�ně 2 miliony Kč na kompenzaci dopadu 
zvoleného algoritmu. 

Druhý byl spojen s dokončením rekonstrukce v�ech stravovacích provozů univerzity. 
Podíl univerzity na krytí nákladů základního i technologického vybavení menz a nových 
výukových prostor byl i v oblasti neinvestičních výdajů významnou polo�kou rozpočtu 
univerzity. 

Třetí zvý�ený náklad byl dán trvale se zvy�ujícími odpisy, které i nadále porostou 
v dal�ích letech vzhledem k nárůstu investičních výdajů z grantů, výzkumných záměrů a 
předev�ím výzkumných center, jejich� investice budou od roku 2001 také majetkem 
univerzity. 

Na hospodaření univerzity neměla vliv oprava chyb v účetnictví z minulých let, které 
byly na základě doporučení auditora a po souhlasu vedení univerzity proúčtovány do účetní 
závěrky roku 2000. Tato oprava v souhrnné vý�i -6.450,- tis. Kč samozřejmě ovlivnila 
hospodářský výsledek univerzity, která tak skončila ve ztrátě ve vý�i 5.402,- tis. Kč. Tuto 
ztrátu navrhujeme k vypořádání z finančních prostředků rezervního fondu, kde byla 
hospodařením v minulých vytvořena rezerva ve vý�i 7.500,- tis. Kč. Účetní závěrka roku 2000 
byla ověřena auditorem. Výrok auditora je v příloze. 



 34 

 
I přes tyto vlivy vzrostla průměrná mzda na univerzitě o 2%. Nadále v�ak přetrvává 

�patný stav zastaralého technologického vybavení kateder na jeho� obměnu nemají fakulty 
dostatek investičních prostředků vzhledem ke značné potřebě investic na nutné stavební 
rekonstrukce výukových, laboratorních, ubytovacích a stravovacích prostor a zařízení. 
 

I nadále tak přetrvává �patná situace ve mzdovém ohodnocení kategorií asistent a 
odborný asistent, které při preferenci ohodnocení kategorií docent a profesor zaostávají 
vzhledem k přetrvávajícímu nedostatku neinvestičních prostředků za celostátním průměrem. 

Pro zaji�tění aktualizace vnitřních směrnic byly v roce 2000 vydány organizační 
směrnice :  1. O vý�i poplatků za studium 

2. K administrativě související s konáním konferencí, seminářů a podobných 
aktivit na TUL 

3. O poskytovaném základním vybavení nových učeben a pracoven 
   Dodatek č. 1 k Organizační směrnici č. 3/2000 

4. O mimořádném stipendiu při reprezentaci univerzity na akad. mistrovstvích 
 
 
 
 
 
 
 
       Prof. RNDr. David Luká�, CSc. 
                 rektor 


